Itē q̄ non dicat simpliciter vel de virtute ser
mois oēm p̄positionē esse falsam q̄ eēt falsa. f̄m
suppositionē p̄sonalē terminoz: eo q̄ iste error
ducit ad errore priorem. Autores s̄i sepe v̄tu
tur alijs p̄positionib⁹ suppositionis

Itē q̄ nō dicat q̄ nulla p̄positio distinguenda
sit qm̄ hoc dicit ad p̄dictos errores: q; si disci
pulus vnum sensu in p̄positionis accipiet ⁊ do
ctoz aliū intellexerit: discipulus false informabit
tur donec p̄positio distingueat. Silt si opponēs
vnū sensum intelligat: ⁊ respondēs aliū recipiet
d̄spatatio erit ad tantū si nulla fiet distinctio

Itē q̄ null⁹ dicat nouā p̄positionez esse. H̄c dē
dāsi non sit vera in ei⁹ sensu p̄po: q; hoc dicere
ducit ad errores p̄dictos: q; biblia ⁊ autores nō
s̄p v̄tūtē f̄monib⁹ f̄m p̄prios sensus ipsorum.

Qd̄ agis em̄ oportet in affirmādo vel negando
f̄mones ad materiā subiectā attendere q̄ ad p̄i
puetatē f̄monis. Disputatio nāq̄ ad p̄prietatē
preter q̄ in sensu p̄prio: non est disputatio: nisi
sophistica: disputationes doctrinales ⁊ dialeti
ce que īquisitionē veritatis attendat modicaz
habēt de nomib⁹ solicitudinem

Item q̄ nullus dicat sciām nouā esse de rebus
que non signa ⁊ qnō sunt termini vel orationes
quoniā ī sciētis v̄tūtē terminis p̄reb⁹ quas
nobiscum portare nō possim⁹ ad disputationes
ideo sciām habēm⁹ de reb⁹ licet mediantib⁹ ter
minis vel orationib⁹.

Itē q̄ nullus asserset simpliciter absq; oratione
vel distinctione istas p̄positiones vel cōsimiles
q̄ sortes vel plato vel de⁹ ⁊ creatura nō s̄unt
quia ista verba p̄ma facie male sonāt: quia talis
p̄positio sensum vnuz habet falso: videlicet si
negatio in hac dictione nō implicat intelligere
tur eandem cadere super ens singulariter: s̄i v̄t
supra entia pluraliter

Capitulum. xxvij.

Itē sunt articuli re
uocati. Anno dñi. Qd̄. ccclvij. ij. die octo. pa
risius per fratrem iohannem Guion ordinis mi
norum in domo predicatorum.

Itē q̄ ḡnare f̄m sua rōez formalē nō sit in patre

Item generare realiter elicium sit in diuinis.

Item q̄ generare sive elicium sive inelicitū sit
in filio

Item q̄ generare ⁊ generari in diuinis accepta
notionaliter sunt idem inter se in diuinis.

Item dicere q̄ pater in diuinis non sit formaliter
generans alia generatione q̄ illa qua filius
formaliter est genitus.

Capitulum. xxv.

Errores iohānis de

mercuria ordinis cisterciēn. Articuli cōdemnati
p̄ mḡos parisiēses. Anno dñi. Qd̄. ccc. xlviij. ⁊
phibiti oibus baccalarij legentib⁹ qui legunt
vel legerunt s̄rias sub pena p̄uationis ab omni
hōnore facultatis quorū articuloz aliqui repu
tantēt erronei aliq̄ suspecti aut male sonātes i fide

Item q̄ satis erat possibile q̄ p̄ voluntatez aut

volitionem creatam xp̄s aliquid voluit qd̄ nū
q̄ debuit euenire

Itē q̄ xp̄s potuit dixisse falsuz ⁊ asseruisse af
fertione creata vocali q̄ mentali.

Itē q̄ qliterciūz vult de⁹ vult efficaciter esse

Itē q̄ de⁹ facit q̄ alijs peccet ⁊ q̄ sit peccator.

et vult voluntate beneplaciti qd ille sit peccator.
Itē qd nullus peccat volēdo aliquiter alii qd de-
vēlū eum velle.
Item qd deus aliquid reprobāt qd ipse vult vo-
luntate beneplaciti.
Itē quēlibet peccantē deo vult peccare volūta-
te beneplaciti et facit eū peccare et vult qd peccet.
Itē qd deo facit malū esse et peccatū esse.
Itē qd peccatū magis est bonum qd malum.
Itē qd aliquis faciat aliqd oīno vt deo vult ipm
facere volūtate beneplaciti qd talis peccet.
Item quicunq; peccat conformat voluntatē su-
am volūtate beneplaciti dei sic qd illa vult sicut
deus vult eum velle.
Itē qd possibile ē xp̄m fm voluntatem creatam
errasse et fm hoīem mendacium p̄tūisse.
Item qd posset dici qd ania xp̄i vñita verbo sal-
tem per accidens posset odire deum vel respue-
re siue detestari.
Item qd si aliquis hñis vñiu liberi arbitrii icidēt
in temptationē tantaz qd non possit illi resistere:
moueāt ad illecebram cū aliena vxore non com-
mittit adulteriū: et sic de aliis peccatis.
Item qd aliqua est possibilis passio cui, volūtas
etiam habita gratia qcūq; sine miraculo nō pos-
set resistere quin eliceret actum fm illā: et talac-
tus non est peccatū.
Itē qd non ēt peior demeritorie in casu qd vicio-
sum habz habitū demeritoriu cū actu qd qd habz
habitū sine actu.
Item qd non ēt peior moraliter qui vitoſuz ha-
bet habitum et actum qd qui habitum eiusdem ra-
tionis habet sine actu.
Item qd non ēt melior moritorie qui habz habi-
tum meritorium et actum qd qui habet cōsimile
habitum sine actu.
Item qd malus quacunq; malicia actuali et ha-
bituali equalibus ad inuicem non ēt peior ex ac-
tuali ſimul qd ex actuali tantum vel ex habituali
tantum.
Item qd bon⁹ qcūq; bonitate actuali et habitu-
ali ad inuicem equalibus non ēt magis bonus ex
vtracq; qd ex habituali tantum.
Item qd nulla creatura aut nulla circumstantia
rei bona diminuit peccatū quin sit tantū qd fo-
ret sine illa ceteris paribus.
Item qd pia intentio et naturalis pietas augent
peccatum et non diminuunt cereris paribus.
Item peccatū post longam cōsuetudinem cōmis-
sum est minus qd foret ante cōsuetudinez.
Item qd odium primi nō est demeritorius nisi
quia prohibitum a deo.
Item qd p̄babiliter posset sustineri cognitiones
vel volitionē nō esse distinctā ab aia imo est ipa-
ania et sic sustinens nō tenet nec cogeretur ne-
gare p̄positionē p se notam: nec negat autorita-